2021年 11月 12日

各 位

新市場区分「プライム市場」選択に関するお知らせ

株式会社ダイキアクシス（本社：愛媛県松山市、代表取締役社長：大亀 裕）は、本日開催の取締役

会において、2022年 4月より適用される新市場区分において「プライム市場」を選択することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は 2021 年 7 月９日付で東京証券取引所より、新市場区分における上場維持基準への

適合状況に関する一次判定の結果、「流通株式数」「流通株式比率」「売買代金」の各項目について「プ

ライム市場」の上場維持基準を充たしており、「流通株式時価総額」については基準を満たしていない

旨の通知を受けました。

しかしながら、同基準に適合し、グローバルな投資家との建設的な対話を中心に据えた企業向けと

されるプライム市場に移行することは、当社の企業価値（株主価値）の向上に直結するものであり、

かつ、「水」に関連した事業を軸として、世界の環境を守り持続可能な社会と未来を創造するため、国

内事業基盤をベースとして海外展開も積極的に挑戦する当社の姿勢にも合致するものと考えており

ます。

当社では、中期経営計画「PROTECT×CHANGE」（計画期間：2021年～2023年）の達成に向けた取り組

みを進めており、今年度におきましても中期経営計画における成長戦略を基に各事業において企業価

値の向上に向けた基盤作りができていると考えております。今後は、中期経営計画の推進に加え、機

関投資家等を対象とした積極的な IR 活動の充実、流通株式数の増加による株式の流動性向上に取り

組んでまいります。これらのプライム市場の基準充足に向けた具体的な計画や取り組みにつきまして

は、今後、取締役会決議を経て提出・開示をおこなう「上場維持基準の適合に向けた計画書」にてお

知らせいたします。

以  上

会 社 名 株式会社ダイキアクシス

代 表 者 名  代表取締役社長 CEO  大 亀  裕

 （コード番号：4245 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 副社長執行役員 CFO  堀淵  昭洋

 （TEL：089-927-2222）